Российская Федерация

Курганская область

Муниципальное образование Белозерского района

Белозерская районная Дума

РЕШЕНИЕ

от «26» ноября 2010 года        № 55
 с. Белозерское

Об утверждении перечня

первоочередных муниципальных услуг

            Руководствуясь статьёй 9 Федерального закона  от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями», Белозерская районная Дума

           РЕШИЛА:
            1.Утвердить перечень первоочередных муниципальных услуг,  предоставляемых в электронном виде органами местного самоуправления и  муниципальными учреждениями Белозерского района  согласно приложению 1.

            2. Опубликовать данное решение в районной общественно-политической газете «Боевое слово» и разместить на официальном сайте Администрации Белозерского района.
               Глава Белозерского района                                     И.В.Попов
Приложение к решению

                                                                                       Белозерской районной Думы

                                                                                                        от 26.11.2010 г.  № 55

                                                                                                                   «Об утверждении перечня                            первоочередных

                                                                           муниципальных услуг»

Перечень

 первоочередных  муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде органами местного самоуправления и  муниципальными учреждениями Белозерского района

	Наименование услуги
	Ответственные исполнители

	Услуги в сфере образования

	1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

отдел народного образования

	2.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории субъекта  РФ

отдел народного образования

	3.
	Предоставление информации об организации начального, среднего и дополнительного профессионального образования
	отдел народного образования

	4.
	Зачисление в образовательное  учреждение
	муниципальные образовательные учреждения с участием отдела народного образования

	5.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	муниципальные образовательные учреждения с участием  отдела народного образования

	6.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	муниципальные образовательные учреждения с участием отдела народного образования

	7.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	муниципальные образовательные учреждения с участием  отдела народного образования

	8.
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)
	муниципальное учреждение

Отдел народного образования

	Услуги в сфере здравоохранения

	9.
	Прием заявок (запись) на прием к врачу
	муниципальное учреждение «Белозерская ЦРБ»

	10.
	Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов
	муниципальное учреждение «Белозерская ЦРБ»

	Услуги в сфере социальной защиты населения

	11.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	администрации сельсоветов

	12.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	администрации сельсоветов

	Услуги в сфере культуры

	13.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	 муниципальные учреждения культуры

	14.
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства РФ  об авторских и смежных правах
	 муниципальные учреждения культуры,
центральные библиотеки

	15.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	 муниципальные учреждения культуры
центральные библиотеки

	Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	16.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	органы местного самоуправления поселений

	17.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	комитет экономики и управления муниципальным имуществом

	18.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	органы местного самоуправления поселений

	19.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	органы местного самоуправления поселений

	Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительстве и регулирования предпринимательской деятельности

	20.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	комитет экономики и управления муниципальным имуществом (КЭиУМИ)

	21.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	администрации сельсоветов совместно с КЭиУМИ

	22.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	администрации сельсоветов

	23.
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	орган местного самоуправления района

	24.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	администрации сельсоветов совместно с КЭиУМИ

	25.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	орган местного самоуправления района

	26.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	орган местного самоуправления поселений

	27.
	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка
	орган местного самоуправления района